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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M41728040A

2. Data e Regjistrimit 28/05/2024
3. Emri i Subjektit ABA FTE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/05/2024
6. Kohëzgjatja                  Nga: 07/05/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga “Papa Gjon Pali I II-te”, Ndertesa nr. 
12, “ABA Business Center”, kati i 7-te teknik. Njesia 
Administrative nr. 2, Tirane,  Shqiperi. 
11.900.940,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit (a) Shoqëria do të kryejë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë apo jashtë saj aktivitetin e mëposhtëm: (i) 
Themelimi dhe krijimi i shoqërive dhe sipërmarrjeve 
shqiptare dhe të huaja, si dhe pjesëmarrja në to, administrimi 
dhe drejtimi i shoqërive tregtare dhe sipërmarrjeve vendase 
apo të huaja, te cilat ushtrojne aktivitete ne fushen e 
energjise dhe vecanerisht ndertimi, mirembajtja, dhe operimi 
i infrastrukturave  dhe kapaciteteve te nevojshme ne 
funksion te krijimit te njesive prodhuese te energjise dhe 
ushtrimit te aktiviteteve te mesiperme, perfshire 
hidrocentrale, termocentrale, stacione elektrike, nen-stacione 
elektrike, linja te transmetimit te energjise, sisteme diellore 
fotovoltaike, sisteme eolike, dhe strukturave,  impiante, 
pajisje, e linja teknologjike te tjera kryesore apo ndihmese; 
Marrja pjesë në shoqëri e bashkime shoqërish të themeluara 
apo në themelim e sipër, ne cdo forme te parashikuar nga 
Ligji që kanë objekt të njëjtë ose të ngjashëm me të vetin, 
apo pjesemarrje te tjera, qe i shërbejnë rritjes së mëtejshme 
dhe arritjes së qëllimeve të Shoqërisë; (ii) Në përputhje me 
legjislacionin shqiptar, Shoqëria mund të kryejë (A) çdo 
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transaksion në lidhje me pasuritë e luajtshme apo ato të 
paluajtshme, si dhe të kryejë çdo aktivitet tregtar, financiar, 
përfshirë titujt, të vendosë pengje dhe barrë hipotekare mbi 
kuota/aksione të shoqërive të krijuara ose ku ajo është 
pjesëmarrëse; aktivitete këto të konsideruara si të dobishme 
apo të nevojshme për të arritur qëllimet e Shoqërisë, dhe të 
shoqërive e sipërmarrjeve të themeluara/krijuara, apo në të 
cilat Shoqëria fiton pjesëmarrje si dhe (B) çdo veprimtari 
tjetër të lejuar nga ligji.  (b) Shoqëria do të kryejë çdo lloj 
aktiviteti dhe çdo lloj operacioni ekonomik, juridik e 
financiar si dhe çdo operacion biznesi, që lidhet direkt apo 
indirekt me objektin e veprimtarisë së Shoqërisë dhe për të 
favorizuar atë, Shoqëria zbaton të gjitha ligjet dhe aktet 
nënligjore të duhura. Ajo zbaton standardet më të larta të 
etikës. 
Lorin Ymeri10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 07/05/2024                Deri: 06/05/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

"GENER 2"
               Para: 11.900.940,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00

12.4 Komente (nëse ka)

Shoqeria "Gener 2" sh.p.k, ka kontribuar ne natyre tek "ABA 
FTE" sh.p.k si kontribut fillestar  te kapitalit prej 102,000 
(njeqind e dy mije) Euro ose ekuivalenti ne leke ne vleren 
prej 11,900,940, e cila perben 30 % te kapitalit qe zoteronte 
tek „Fier Thermoelectric” Sh.A, perkatesisht 300 aksione.

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ABA FTE
E-Mail: info@gener2.al  
Telefon: 0682042223  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-288121-05-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=790BA5BA-2AAB-4B06-AE45-034BF7C3DB0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=790BA5BA-2AAB-4B06-AE45-034BF7C3DB0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BAA2B9C-DD46-4769-990B-8B9B069B3E4B
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

06/06/2024 Numri i ceshtjes: CN-296265-06-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve datë 
29.05.2024 ku është vendosur: Shoqeria "Gener 2" sh.p.k, ka kontribuar ne natyre për 
themelimin e  "ABA FTE" sh.p.k si kontribut fillestar te kapitalit prej 102,000 (njeqind e 
dy mije) Euro ose ekuivalenti ne leke ne vleren prej 11,900,940 lekë, kapitali i së cilës do 
të zotërohet  100% nga shoqëria.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            (""GENER 2"")                    , Koment ishte                      
("Shoqeria Gener 2 shpk do te kontribuoj 30% te aksioneve qe ka ne shoqerine„FIER 
THERMOELECTRIC” Sh.A.,  tek shoqeria ABA FTE shpk. ")            u be              
("Shoqeria "Gener 2" sh.p.k, ka kontribuar ne natyre tek "ABA FTE" sh.p.k si 
kontribut fillestar  te kapitalit prej 102,000 (njeqind e dy mije) Euro ose ekuivalenti ne 
leke ne vleren prej 11,900,940, e cila perben 30 % te kapitalit qe zoteronte tek „Fier 
Thermoelectric” Sh.A, perkatesisht 300 aksione.")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 20/06/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDCB7908-D2D6-420F-A858-F7650DD0FB47

